
UCHWAŁA NR  XXV.244.2020
RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Dąbrowa Chełmińska na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz.1378) oraz art. 6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2020r. poz. 218 i 956) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Dąbrowa Chełmińska na rok 2021, stanowiący załącznik
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Dąbrowa Chełmińska.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2021r.

Uzasadnienie 

      Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r.  (Dz.U. z 2020r. poz.

218 i 956) w art. 6 ust. 2 pkt 1 nakłada na Gminę Dąbrowa Chełmińska obowiązek tworzenia

systemu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  w  szczególności  poprzez  opracowywanie  i

realizację programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

        Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w

Rodzinie  w  Gminie  Dąbrowa  Chełmińska  na  rok  2021,  stanowiący  załącznik  do  projektu

uchwały,  zwany dalej  „Programem”,  zakłada  kontynuację  zadań  realizowanych  przez  Gminę

Dąbrowa Chełmińska uchwałą Nr XVI.120.2015 z dnia 30 grudnia 2015r. w sprawie Gminnego

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na

lata 2016-2020.

         Program określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zasady

postępowania wobec osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób ją stosujących. Przedstawia

katalog  działań,  których  celem  jest  zmniejszenie  skali  zjawiska  przemocy  oraz  stworzenie

jednolitego i profesjonalnego systemu pomocy dla osób zagrożonych lub uwikłanych w zjawisko

przemocy w rodzinie, angażuje wiele służb, instytucji, organizacji do odpowiedzialności za ich

realizację. 




